Prefeitura Municipal de Cruz - .
AçAO E SOLUçAO

LEI N9 124, DE U DE JA.\'EIRO DE 1994.

Autoriza a aber~ura de Cr~dito Espeicla,

adicional ao vigenre orçamento Fiscal do

Municipio de Cruz, uo valer CR$

9 . 000.000,00, para os !ins que indica e

da outras provid~ncias.

O PBETEITO MUnCrPAL UE CRUZ.

Faço saber que a cAMARA ~!UNtCIPAL DE CRIIZ aprovou e eu sanc:iono

e promulgo a seguinte Lei:

Art . 19 - Fica o Cbe!e do Poder Executivo Municipal autori2ado

a abrir adicional ao vigcnt~ orçamento Fiscal do Municipio de Cruz , o C"tédito E,!,

pecial no valer de CR$ 9.000 . 000 , 00 (NOVE MILHORS DE CRUZElROS REAIS ) , para !a

zer face as despEsas coo auxtlios finance~ros COQO a s~guir discrimina:

02 - PODER EXECUTIVO

0206 - SECRE'LARIA Ml.I!UCIPAL DE EDUCAçAO E CULTURA

06.08000000.000 - EQYCAçào E CULYURA

06.084 10000.000 - Educaçao de Crianças de O a 6 anoa

06.08411850.000 - Creehes

06.08411852.021 - Fuocianamento da Rede de Crecbes Municipais

3 .0.0.0 - DBSPESAS CORRENIES

3.2.0.0- Tranaferencias Correotes

3.2 .3.0 - Tranafereocias a InstituiçOea Privadas .•. CRS

0&. 08460000 . 000 - Educaça0 F{aica e Desporxo

4.000.000 ,00

06.08462240.000 - Desportos Amador

06.08&62242.023 - Desenvo1vimenco e Expansio Culcural

3 • 0. 0. O - DESPESAS CORRENTf:S

3.2.0.0 - Trsnafarencias Correntes

3.2.3.0 - Transferencias a Instituiçoea Privadas ••• CR$ 5.000.000,00

Art. 29 - Os recursos necessiirios a cobert:ura do c.rédito 11ll!ncio

nado oo arti~o primeiro desra Lei , serio obtides oa forma da Lei Federa! n9

4.320 . de 17 dc março de 1964, acravés de anulaçoes parciais de dotaçÒes orçam~.

tirias , como a seguir discrimina:

02 - PODER EXECUTIVQ

0205 SECRE'IAIUA MliNICIPAL DE OBRAS E SE'RVIçOs URBANOS

05.16885341.015 - ~pliaçio e Melhoria ds Malha Rodovi4riu Municìpal

)

4 . L 1.0 - Obrus e lnstalaç<ies ...................... CR$ 9.000.000,00

Art. 39 - E o Prefeito ~wnicipo1 autori~ado a conceder os

lios financeiros aos 6rgaos e Entidades , abaixo relacionados, ptiKSveis eas&A

celas mensais a serem programadss de acordo ~sponibilidade do erario

RIIA RFRNARDINO FARIAS. 3~5- CFP 62 .596 - CRUZ • CEARA

auxi

·1f· " - • Prefeitura Municipal de Cruz

cipal, como a segui~ indica :

1- Asaociaçào Comuni~aria do Prea .. .. .......... . CR$

2 - Liga Cruzense de Desporlos •• . •••••••• •. •••• . • CR$

- -AçAO E SOLUçAO

3.000 .000 ,00

4.800.000, 00
Art. 49 - Eata Lei entrara ~ vigor na dara de sua publicaçào , revog~

dag BS disposiçoes em contrario.

Paço da PREEITURA MUNICI PAL ~E CRUZ, em 13 de j aneiro de 1~94 .

RUA BERNARDINO FARIAS, 395- CEP 62.596 - CRUZ - CEARA